海州区农业农村局
	文件

	海州区财政局

海农〔2022〕119号

[image: image1.emf]
关于印发《海州区2022年大豆玉米带状

复合种植专用机具购置省级专项

补贴实施方案》的通知

各镇街、场、园区农机主管部门，相关生产经销企业：

现将《海州区2022年大豆玉米带状复合种植专用机具购置省级专项补贴实施方案》印发给你们，请认真贯彻执行。

海州区农业农村局            海州区财政局

                          2022年11月9日

海州区2022年大豆玉米带状复合种植专用机具购置省级专项补贴实施方案

为保障我区顺利完成大豆玉米带状复合种植推广任务，根据省农业农村厅、省财政厅《关于做好2022年大豆玉米带状复合种植专用机个购置省级专项补贴工作的通知》（苏农机〔2022〕7号）的要求，结合我区实际，制定本方案。

一、实施范围。承担我区大豆玉米带状复合种植推广任务的镇街。

二、补贴机具及补贴标准。大豆玉米带状复合种植专用播种机、专用植保机、专用收获机，不包括改装、兼用机具，具体产品及标准详见附件1。

三、补贴对象。海州区内从事大豆玉米带状复合种植机械化作业的个人和农业生产经营组织，其中农业生产经营组织包括农村集体经济组织、农民专业合作经济组织、农业企业和其他从事复合种植的组织。

四、操作办法。复合种植专用机具购置省级专项补贴单独操作。

（一）自主购机

补贴对象在省农业农村厅公布的专用机具产品名单中自主选择购买机具。按市场化原则自行与农机产销企业协商确定购机价格与支付方式，并对交易行为的真实性、有效性和可能发生的纠纷承担法律责任。

（二）补贴申请办理

补贴对象购买专用机具并作业后，及时主动到所在地的镇街农业农村部门申请补贴，按规定提交申请资料，其真实性、完整性和有效性由购机者和补贴机具产销企业负责，并承担相关法律责任。购机者申请补贴时须提供以下材料：

1、2022年海州区复合种植专用机具购置省级专项补贴审批表（附件1）；

2、身份证明原件和复印件（农业生产经营组织需提供组织机构代码证或工商营业执照）；

3、购机发票原件和复印件；

4、作业合同；

5、“一折通”账号或农业生产经营组织的东方农商银行账号。

（三）镇街审核

镇街农业农村部门对购机者申报资料进行审核，确定补贴对象并核实补贴机具在位情况、补贴机具作业情况。审核后将拟补贴机具的资料于2022年11月30日前报区农业农村局。

（四）区农业农村局抽查公示

一是将镇街报关的补贴清册等信息与江苏省购置与应用补贴申请办理服务系统信息进行核对，确保信息一致；二是开展实地抽查，抽查比例不低于30%；三是抽查核验结束后在农机购置补贴信息公开专栏上公示5个工作日，公示无异议后，报区财政局。

（五）资金兑付

区财政局根据区农业农村局提供的补贴资金兑付申请及相关材料审核后，对符合要求的确保于 15 个工作日内拨付省级补贴资金给补贴对象。

五、补贴资金

复合种植专用机具省级专项补贴专款专用。

六、工作要求

镇街农业农村部门要加强对财政补贴复合种植专用机具的监督管理，重点核查单人多台套重点核查单人多台套、短期内大批量购置等异常情形，对发现的问题及时调查处理，确保专用机具省级专项补贴政策有效实施。

附件：

1、2022年海州区复合种植专用机具购置省级专项补贴审批表
2、2022年江苏省大豆玉米带状复合种植专用播种机省级补贴产品和标准情况表
3、2022年复合种植专用机具购置省级专项补贴清册

附件1

2022年海州区复合种植专用机具购置

省级专项补贴审批表
	购机者姓名（单位名称）：

	证件号码

	手机号码

	开户银行

	银行账号

	购机者资格核实

	是否有身份证明
	是(     否□

	是否已享受中央机具购置补贴
	是(     否□

	是否签订作业合同
	是(     否□

	是否符合补贴对象条件
	是(     否□

	补贴机具核实

	生产企业：
	经销商：

	专用机具名称：
	机具型号：

	出厂编号：
	专用机具数量（台）：

	单台补助金额（元）：
	合计补助金额（元）：

	受理经办人

	签字：

年  月  日
	镇街农业农村部门审核意见
	审核人签字（盖章）：

年  月  日

注：此表一式两份，区、镇(街)农业农村部门各一份。

附件2

2022年江苏省大豆玉米带状复合种植专用播种机

省级补贴产品和标准情况表

	序号
	补贴机具种类
	生产厂家
	产品名称
	机具型号
	省级财政补贴标准（元）
	备注

	1
	专用播种机
	河北农哈哈机械集团有限公司
	大豆玉米密植分控施肥播种机
	2BFYD-2/4
	2800

	2
	专用播种机
	山东大华机械有限公司
	玉米大豆密植分控清茬免耕施肥播种机
	2BMYFC-6
	2800

	3
	专用播种机
	山东大华机械有限公司
	大豆玉米一体化免耕施肥精量播种机
	2BMYF-2+4
	2800

	4
	专用播种机
	山东大华机械有限公司
	玉米大豆密植分控气吸式免耕施肥播种机
	2BMYFQ-6
	2800

	5
	专用播种机
	盐城市大丰区辉洋农业机械制造有限公司
	大豆玉米带状复合种植机
	2BYDXF-6
	2800

	6
	专用播种机
	盐城市大丰区辉洋农业机械制造有限公司
	大豆玉米带状复合种植机
	2BYDF-6
	2800

	7
	专用播种机
	盐城永弘机械有限公司
	豆米间种一体机
	2BYD-6
	2800

	8
	专用播种机
	徐州沃孚机械制造有限公司
	大豆玉米带状免耕精量播种机
	2BDYMJ-4/2
	2800

	9
	专用播种机
	连云港市中兴机械制造有限公司
	玉米大豆带状复合种植旋耕起垄施肥播种机
	2BSQF-6
	2800

	10
	专用播种机
	江苏欣田机械制造有限公司
	玉米大豆带状复合种植精量播种机
	2BYDF-6
	2800

	11
	专用播种机
	江苏欣田机械制造有限公司
	玉米大豆带状复合种植精量播种机
	2BGYDF-6
	2800

	12
	专用播种机
	江苏欣田机械制造有限公司
	玉米大豆带状复合种植精量播种机
	2BGKYDF-6
	2800

	13
	专用播种机
	黑龙江华垦农业机械有限公司
	一体化气吸精量播种机
	2BQYT-6(2+4)
	2800

	14
	专用播种机
	山东庆云颐元农机制造有限公司
	大豆玉米带状复式精密播种机
	2BDYF-6
	2800

	15
	专用播种机
	山东庆云颐元农机制造有限公司
	大豆玉米带状复式精密播种机
	2BDYF-6A
	2800

	16
	专用播种机
	石家庄市舜农农业机械有限公司
	玉米大豆数控智能精量播种机
	2BJY-6C
	2800

	17
	专用播种机
	河南巨隆科技有限公司（原：河南沃正实业有限公司）
	大豆玉米复合播种机
	2BDYF-6
	2800

附件3
2022年复合种植专用机具购置省级专项补贴清册

报送单位（盖章）：
	县
	所在乡镇（街道）
	购机者姓名
	证件号码
	联系电话
	补贴机具种类
	生产厂家
	产品名称
	购买机型
	购买数量（台）
	经销商
	购买日期
	单台销售价格（元）
	单台省补贴额（元）
	总省补贴额（元）
	出厂编号
	购机者开户名称
	购机者账号

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

备注：对外公布（公示）购机者清册时，第4、5、17、18栏不对外公开。

_1234567890.doc